福建省科学技术厅

	闽科资函〔2019〕46号

关于开展2019年福建省科技重大专项等

科技报告培训工作的通知
各有关单位：

为深入贯彻落实《国务院办公厅转发科技部关于加快建立国家科技报告制度指导意见的通知》。我厅于2015年印发了《福建省科技报告制度建设工作方案》和《福建省科技计划项目科技报告暂行管理办法》，并在福建省科技计划项目中的科技重大专项、省基础研究和高校产学合作计划和省公益类科研院所专项等项目实施科技报告管理，取得初步成效。为进一步落实《福建省科技报告制度建设工作方案》，推动福建省科技报告制度建设工作，提高我省科技计划项目的科技报告质量，决定继续开展科技报告培训工作。现将2019年科技报告培训工作有关事项通知如下：

一、培训对象和内容
2019年科技报告培训工作对象是承担在研的福建省科技重大专项承担单位的科技管理人员和项目负责人等相关人员（清单见附件1）。培训内容是科技报告撰写和审核质量要求、科技报告呈交系统操作等。由福建省科技报告管理中心组织实施。
二、培训时间和地点

培训时间：2019年12月5日（星期四）下午14:30-16:30。

培训地点：福建省农业科学院农业高新技术研究中心大楼三楼会议室（福州市五四北路247号）。
请各省科技重大专项专题承担单位认真组织相关人员参加科技报告培训，及时填写参加科技报告培训会回执（附件2），并于11月28日前将回执发到联系邮箱，也可发传真。
请参加培训人员于培训会开会前半小时签到入场。

    省科技报告管理中心联系人：廖奇梅  苗军

    联系电话：0591-87823448  0591-83517632

    传真：0591-83517632

    电子邮箱：fjkjbg@163.com

附件：1. 参加福建省科技重大专项专题科技报告培训单位清单
2.参加福建省科技重大专项科技报告培训会回执

                            福建省科学技术厅

                          2019年11月20日

（此件主动公开）

附件1：参加福建省科技重大专项专题科技报告培训单位清单
	序号
	省科技重大

专项专题名称
	省科技重大专项专题

承担单位名称
	参加

人数

	1
	长寿命高耐候性模塑型自润滑滑动轴承技术研发及产业化
	福建龙溪轴承（集团）股份有限公司
	4～5人

	2
	燃煤烟气高温除尘脱硝超低排放一体化技术与装备的研发及应用
	福建龙净环保股份有限公司
	4～5人

	3
	海洋渔业物联网综合信息系统及终端关键技术研发
	厦门大学信息科学与技术学院
	4～5人

	4
	石墨烯复合材料制备及其应用
	厦门大学石墨烯工程与产业研究院
	4～5人

	5
	石墨烯复合材料与汽车涂层材料制备的关键技术研发及应用
	厦门大学材料学院
	4～5人

	6
	粮食中重金属污染快速检测技术与仪器的研发
	福州大学化学学院（化学化工学院）
	4～5人

	7
	急性A型主动脉夹层治疗技术研究
	福建医科大学附属协和医院
	4～5人

	8
	设施蔬菜种质搜集及基因发掘、品种创新与产业化
	福建省农业科学院作物研究所
	4～5人

	9
	农产品功能成分提取工艺创新与关键设备研制及应用
	福建省农业科学院作物研究所
	4～5人

	10
	福建特色农产品功能成分提取及配套装备的研发与示范
	福建农林大学食品科学学院
	4～5人

	11
	特色树种人工林林分质量精准提升技术研发与应用
	福建农林大学林学院
	4～5人

	12
	高产、优质、抗逆、广适的设施蔬菜新品种选育与产业化
	福建农林大学园艺学院
	4～5人

	13
	十字花科蔬菜害虫灾变机理与生态防控关键技术
	福建农林大学闽台作物有害生物生态防控国家重点实验室
	4～5人

	14
	新能源汽车变速器自动化生产线研发
	福建万润新能源科技有限公司
	4～5人

	15
	运用大数据技术的物联网云平台研发与应用
	福建新大陆软件工程有限公司
	4～5人

	16
	机器人、数控加工中心用高性能伺服电机及控制器的研发及产业化
	福建万达电机有限公司
	4～5人

	17
	名优中成药片仔癀治疗肝癌二次开发研究
	漳州片仔癀药业股份有限公司
	4～5人

	18
	海洋鱼类抗菌肽基因工程产品作为饲料添加剂/抑菌防霉剂的开发利用
	厦门大学海洋与地球学院（海洋与环境学院）
	4～5人

	19
	薯类（甘薯、马铃薯）新品种选育及安全高效栽培技术研究
	福建省农业科学院作物研究所
	4～5人

	20
	福建茶树优异基因资源挖掘利用创新及配套技术研究与示范
	福建省农业科学院茶叶研究所
	4～5人

	21
	海洋来源化合物YXY211抗三阴性乳腺癌新药临床前研究
	厦门大学药学院
	4～5人

	22
	基于激光多普勒效应的远距离微振动检测仪研究
	中国科学院福建物质结构研究所
	4～5人

	23
	农业废弃物高值化利用技术及产业化
	福建农林大学资源与环境学院
	4～5人

	24
	轴承式单向超越离合器研发及产业化
	厦门大学航空航天学院
	4～5人

	25
	氮合金化高品质不锈钢板带产品开发与产业化
	福州大学机械工程及自动化学院
	4～5人

	26
	肺癌的早期诊断与防治技术研究
	中国人民解放军联勤保障部队第九〇〇医院
	4～5人

	27
	燃煤锅炉低温烟气高级氧化多污染物协同脱除技术的研究
	新大陆科技集团有限公司
	4～5人

	28
	氮合金化高品质不锈钢产品开发及产业化
	青拓集团有限公司
	4～5人

	29
	国家一类化药抗过敏新药卢帕替芬的研发
	福建省闽东力捷迅药业有限公司
	4～5人

	30
	基于互联网+的老年常见病防治体系构建和示范
	福建省立医院
	4～5人

	31
	缺血性脑卒中介入治疗及相关药物洗脱支架的研究
	福州市第一医院
	4～5人

	32
	新一代物联网直接零部件标识识别技术的研究与应用
	福建英吉微电子设计有限公司
	4～5人

	33
	物联综合位置大数据智能服务关键技术研究
	福建省星云大数据应用服务有限公司
	4～5人

	34
	燃煤烟气治理环保岛大数据智能应用关键技术开发与示范
	福建龙净环保股份有限公司
	4～5人

	35
	甲苯二异氰酸酯（TDI）焦油渣的资源化回收利用工艺开发
	福州大学石油化工学院
	4～5人

	36
	新一代物联网互联互通网关及智能终端的关键技术研究
	漳州立达信光电子科技有限公司
	4～5人

	37
	H9N2亚型禽流感新型疫苗及免疫佐剂研发
	福建农林大学动物科学学院
	4～5人

	38
	鸭短喙矮小综合症和禽霍乱新型疫苗研发
	福建省农业科学院畜牧兽医研究所
	4～5人

	39
	基于机器视觉的半导体致冷器件晶粒智能筛选关键技术研究

	泉州师范学院物理与信息工程学院
	4～5人

	40
	降压复方中药清达颗粒临床前研究
	福建中医药大学中西医结合研究院
	4～5人

	41
	生猪重要疫病快速检测技术和新型疫苗的研发与应用
	龙岩学院生命科学学院
	4～5人

	42
	家畜疫病快速诊断技术及新疫苗研发与应用
	福建省农业科学院畜牧兽医研究所
	4～5人

	43
	装配式混凝土建筑绿色建造关键技术与产业化示范应用研究
	中建科技（福州）有限公司
	4～5人

	44
	智能边缘计算终端与系统的研发
	厦门大学信息科学与技术学院
	4～5人

	45
	油气深井钻头用高性能硬质合金球齿开发及产业化
	厦门钨业股份有限公司
	4～5人

	46
	坛紫菜、海带优质抗逆新品种选育及产业化应用
	集美大学水产学院
	4～5人

	47
	基于人工智能的胃癌精准诊断与治疗技术研究
	福建省肿瘤医院
	4～5人

	48
	重大外来入侵生物绿色防控综合技术研究与示范
	福建省农业科学院植物保护研究所
	4～5人

	49
	抗除草剂水稻材料的创制及应用
	福建省农业科学院生物技术研究所
	4～5人

	50
	基于精准诊断与决策的脑血管病防治关键技术研发
	福建医科大学附属第一医院
	4～5人

注：清单中福建省科技重大专项专题各项目承担单位按表中规定参加人数派单位科技管理人员和项目相关人员参加。
附件2：参加2019年福建省科技重大专项科技报告培训会回执

	单位名称

	专项专题名称

	姓 名
	工作单位
	职称/职务
	联系电话

注：参会人员：2019年在研的福建省科技重大专项专题承担单位（包括2级单位）派1名科技项目管理人员参加，项目负责人等相关人员3-4人参加。
培训会联系人：廖奇梅、苗军

联系电话：0591-87823448  0591-83517632  13850155070

传真：0591-83517632

电子邮箱：fjkjbg@163.com
附件3：2019科技报告培训会会场位置及参会路线

一、培训会位置图
在“百度地图”或“高德地图”中搜索“福建省农业学科院公交站”，见图示：
[image: image1.png]EREARNEA

ERERY
@ nim@EN

BRAES (P} R
O (i)

[+
gé%u euﬁ
T Ql D =

二、培训会乘车路线
1、乘公交：5路、18路、51路、52路、55路、62路、72路、75路、107路、108路、117路、128路。省农科院站下。
2、乘地铁：地铁1号线，树兜站下。
因农科院停车场车位有限，建议公交出行。
联系人：苗军

联系电话：13850155070
PAGE
6